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RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR.0002.26.2021.II  

        

Protokół Nr XXVI/2021 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 30 marca 2021 roku 

 

 

XXVI sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się zdalnie od godz. 1300. 

 

Ad. I.     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XXVI sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim. 

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu.  

 

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska. 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 21 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. Stwierdził, 

że obrady były prawomocne. 

(lista obecności radnych  stanowi zał. nr 1 do protokołu) 

       

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania się (zał. nr 2 do protokołu) 

Wpłynął wniosek radnego Zbigniewa Kamińskiego dotyczący wyrażenia opinii działań Rady Miasta 

Słupsk mogących zmierzać do naruszenia integralności terytorialnych i społecznych Powiatu 

Słupskiego. Dodał, że ze względu na to iż wniosek nie spełnia formy proceduralnej, zgodnej ze 

Statutem Powiatu Słupskiego, nie może zostać poddany głosowaniu i wprowadzony do porządku 

obrad sesji. Poprosił o głos w tej sprawie Panią mecenas. 

 

Pani Beata Sadowska radca prawny- zgodnie §12 ust.2 Statutu Powiatu Słupskiego wyrażanie 

opinii przez Radę Powiatu Słupskiego następuje w drodze uchwał. W §24 inicjatywa uchwałodawcza 

przysługuje poza zarządem również: co najmniej pięciu radnym, przewodniczącemu rady, klubowi 

radych, komisji rady, mieszkańcom powiatu posiadającym czynne prawo wyborcze do rady powiatu, 

w liczbie co najmniej 300 osób poprzez komitet inicjatywy uchwałodawczej występujący                                    

z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. Brak jest więc podstaw do procedowania tego wniosku. 
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Dodała, że w przypadku uchwał wymagane są również terminy ich przedłożenia. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił radnemu Zbigniewowi 

Kamińskiemu. 

 

Radny Zbigniew Kamiński- stwierdził, że nic nie zrozumiał z wypowiedzi Pani mecenas. Dodał 

jedynie, że  w dniu 26 marca złożył wniosek do Biura Rady o wprowadzenie do porządku obrad 

punktu dotyczącego: wyrażenia opinii Rady Powiatu w kwestii powołania przez Radę Miasta Słupsk 

komisji doraźnej do spraw rozszerzenia granic administracyjnych Miasta Słupska. Komisji ta została 

wybrana przez całą radę tylko przy jednym głosie wstrzymującym. Uznał, że  samo powołanie takiej 

komisji może naruszyć integralność terytorialną i społeczną powiatu poprzez zasianie niepokoju  

wśród mieszkańców powiatu. Dyskusja na komisjach i próba nakłonienia radnych i odłożenia sprawy 

na ,,nie wiadomo kiedy”, może na wtedy kiedy będzie za późno, zmusza do refleksji, że władze 

powiatu z nieznanych przyczyn nie chcą powiedzieć, że są przeciwni takim działaniom. Dodał, że 

odrzucenie wniosku pod pretekstem złego sformułowania wskazuje, że jest to dalsza próba 

uniemożliwienia podejmowania działań. Uznał, że gdyby wniosek złożył ktoś inny, radca prawny by 

go po prostu poprawił a nie szukał pretekstu do odrzucenia. Zwracając się do przewodniczącego, 

koleżanek i kolegów powiedział, że nie chce się domyślać co stanęło za  takim stanowiskiem. Uznał 

jednak, że czuje się w obowiązku stać po stronie swoich wyborców, mieszkańców Powiatu 

Słupskiego i uznał, że powróci do sprawy w punkcie wnioski i oświadczenia radnych. Poprosił o nie 

odnoszenie się w tym punkcie do swojej wypowiedzi. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- dodał, że na pewno wszyscy radni są 

przeciwni temu aby Miasto Słupsk zabrało nam nasze tereny dodając, że wszystko jednak musi 

nastąpić zgodnie z literą prawa. Nic nie stoi bowiem na przeszkodzie aby radny czy Klub Radnych 

złożył projekt uchwały zgodnie z naszym statutem. 

 

Radny Zbigniew Kamiński- nadmienił, że pamięta niejedną taką sesję, podczas której apele czy 

opinie zgłaszane były na sesji. Ogłaszano przerwę w trakcie, której formułowano opinie, która była 

następnie głosowana.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał, czy ktoś z radnych ma inne 

propozycje. Innych propozycji nie było.  

 

Radny Paweł Gonera- dodał, że również nie słyszał wypowiedzi Pani mecenas. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- ponownie poprosił o głos Panią 

mecenas. 

Pani Beata Sadowska radca prawny-  powtórzyła swoją wcześniejszą wypowiedź. 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- oddał głos radnemu Zbigniewowi 

Kamińskiemu. 

Radny Zbigniew Kamiński- podziękował przewodniczącemu za jego zapewnienie, że Ustka stoi 



 

3 
 

murem za powiatem 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- przystąpił do realizacji porządku 

obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołu XXV sesji. 

4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                    

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku za 2020 r.   

6. Ocena zasobów pomocy społecznej w roku 2020 dla powiatu słupskiego. 

7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku za 2020 r.  

8. Sprawozdanie z funkcjonowania procedury konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu 

słupskiego.  

9. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie okresowych stypendiów sportowych, 

2) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu  

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

3) w sprawie przyjęcia Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie słupskim 

na lata 2021 -2025, 

4) w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021- 

2023, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania wyróżnień  i nagród 

Starosty Słupskiego za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym, 

6) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Smołdzino na realizację zadania pn. ,,Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1120G na odcinku Smołdzino- Gardna Wielka (Gmina Smołdzino), 

7) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. ,,Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia (Gmina Kępice), 

8) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica, Gminą Dębnica Kaszubska i Gminą 

Główczyce na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr: 1200G, 

1201G, 1198G, 1181G, 1183G i 1140G na terenie powiatu słupskiego (Gmina Damnica, 

Gmina Dębnica Kaszubska, Gmina Główczyce)”, 

9) w sprawie uchylenia uchwały nr XXV/246/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 23 lutego 

2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o partnerstwie i wspólnej realizacji 

zadania w zakresie opracowania Wstępnego Studium Planistyczno-Prognostycznego 

rewitalizacji linii kolejowej 212 na odcinku Bytów – Korzybie w ramach zadania pn. 

„Likwidacja największego na Pomorzu obszaru wykluczenia transportowego przez 

rewitalizację nieczynnej linii kolejowej nr 212 Bytów – Korzybie” 

10) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2021 rok, 

11)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.  

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie sesji. 
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Ad. III  

Przyjęcie protokół XXV sesji. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że protokół XXV  sesji 

był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego oraz na stronie BIP Starostwa 

Powiatowego. Zapytał, czy radni mają uwagi. Uwag nie było. Stwierdził, że protokół XXV sesji 

Rady, został przyjęty.   

 

Ad. IV 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                                                 

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

       

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Wysokiej Rady i Przewodniczącego Rady 

zaproponował, by ze względu na obecną sytuację nie odczytywać Sprawozdania w całości. Dodał, że 

w momencie gdy wystąpią pytania na wszystkie odpowie. 

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 3 do protokołu). 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad 

przedstawionym Sprawozdaniem i zapytał, kto z radnych ma pytania do pana starosty. Głosu udzielił 

radnemu Pawłowi Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera – zapytał o sytuację pandemiczną na terenie Powiatu Słupskiego                                      

i Województwa Pomorskiego a w szczególności zabezpieczenie Szpitala na przyjęcie zwiększonej 

ilości chorych oraz jakie są perspektywy na najbliższy czas. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

       

Pan Paweł Lisowski starosta – odpowiedział, że za wiele w tej sprawie nie wie, ponieważ dostaje 

takie same informacje co pozostali radni. Nadmienił, że na jednej z komisji obecny był dyrektor 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Słupsku Pan Włodzimierz Sławny. Dodał, że 

starostwo bierze natomiast udział w akcjach do których zostało zobowiązane. Współpracuje                             

z administracją rządową czy samorządową. Brało m. in. udział w dystrybucji maseczek 

chirurgicznych wraz z samorządami gminnymi. Starostwo wspiera również kadrowo Stację 

Sanitarno- Epidemiologiczną w Słupsku. Dodał, że utrzymują stały kontakt ze szpitalami, pomimo 

tego iż powiat nie jest organem stanowiącym. Powiedział, że sytuacja w nich nadal jest bardzo trudna. 

Miejsca, które są tworzone natychmiast są zajmowane przez osoby, które wymagają hospitalizacji. 

Dodał również, że starostowie nie otrzymują już takich szczegółowych danych, jakie otrzymywali 

jeszcze kilka miesięcy temu. 

Dodał, że starostwo będzie również wykorzystane do przyspieszania szczepień. Na terenie powiatów, 

oraz na terenie Województwa Pomorskiego będą tworzone dodatkowe masowe punkty szczepień. 
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Radny Paweł Gonera- zapytał, czy nie należałoby wrócić do koncepcji izolatorium, które było                      

w zeszłym roku przygotowane.  

 

Starosta Paweł Lisowski- potwierdził, że w drugiej fali pandemii bardzo mocno zachęcaliśmy 

Wojewodę i Narodowy Fundusz Zdrowia aby na naszym terenie powstało takie izolatorium.                          

W tamtym czasie okazało się jednak, że nie było ono w pełni wykorzystane. W tej chwili natomiast 

nie ma takich planów. Nadmienił również, że izolatorium było przeznaczone dla osób które mają 

stwierdzony COVID-19 natomiast przechodzą go na tyle łagodnie, że nie wymagają hospitalizacji. 

W chwili obecnej takie osoby przebywają w domu. Jeżeli będzie taki sygnał od wojewody, dyrektora 

któregoś ze szpitali czy dyrektora sanepidu lub Narodowego Funduszu Zdrowia wówczas takie 

izolatorium zostanie stworzone. 

 

Radny Paweł Gonera- dodał, że działania powinny być podejmowane szybko, ze względu na to, że 

szpitale mogą okazać się wkrótce niewydolne. Izolatorium może być przeznaczone dla ludzi mniej 

chorych. 

 

Starosta Paweł Lisowski- odpowiedział, że sytuacja jest na tyle krytyczna i trudna, że z obserwacji                   

i kontaktu z wojewodą wynika, że decyzjami administracyjnymi zwiększa się ilość łóżek                                  

w szpitalach, często kosztem innych normalnie funkcjonujących oddziałów. Izolatorium na chwilę 

obecną nie jest niezbędne, co wynika również z wcześniejszych doświadczeń. Stworzenie takiego 

izolatorium wymaga przede wszystkim nakładów kadrowych:  lekarskiej i pielęgniarskiej, a 

wszystkie zasoby są skierowane na to aby zwiększyć ilość miejsc w szpitalach co i tak jest 

niesłychanie trudne w obecnej sytuacji. 

 

Pan Jan Olech Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał kto z radnych ma pytania do 

starosty. Pytań nie było. Zamknął dyskusję. 

 

Zagadnienia od pkt 5 do 7 były omawiane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej. Też wszyscy 

radni te dokumenty otrzymali w wersji pisemnej wcześniej do zapoznania się. 

 

Ad. V 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku za 2020 r.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania 

do pani dyrektor. Pytań nie było. 

Rada Sprawozdanie przyjęła.   

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu) 

 

Ad. VI 

Ocena zasobów pomocy społecznej w roku 2020 dla powiatu słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było. 
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Rada Informację przyjęła.   

(Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu) 

 

Ad. VII 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku za 2020 r.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania pana. 

Pytań nie było. Zapytał pana dyrektora czy chce coś dodać. 

 

Pan Paweł Kądziela Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy- powiedział, że wszystko zostało 

dokładnie przestawione na posiedzeniu komisji.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- pytań nie było. 

Rada Sprawozdanie przyjęła. 

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu)  

 

Ad. VIII 

Sprawozdanie z funkcjonowania procedury konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu 

słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – Sprawozdanie było omawiane                         

na posiedzeniach merytorycznych Komisji Rady Powiatu Słupskiego. Zapytał czy radni mają pytania. 

Udzielił głosu radnemu Zbigniewowi Kamińskiemu. 

 

Rady Zbigniew Kamiński- podkreślił bardzo merytoryczną jakość przedstawionych sprawozdań                     

i informacji, pełną gotowość do odpowiedzi szefów jednostek. Podziękował, że to właśnie oni 

czuwają nad tymi sprawami w naszym powiecie. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-   Rada Sprawozdanie przyjęła. 

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do protokołu) 

 

IX.  Podjęcie uchwał: 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - nadmienił że projekty uchwał od ppkt 

1 do ppkt 5 omawiane były na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej  i zaopiniowane pozytywnie.   

 

ppkt 1) w sprawie okresowych stypendiów sportowych, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  -zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 
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za - 21   przeciw – 0  wstrzymał się - 0 

       

Stwierdził, że uchwała Nr XXVI/251/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 r.                                 

w sprawie okresowych stypendiów sportowych , została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu) 

 

ppkt 2) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu   

              Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  -zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21   przeciw – 0  wstrzymało się - 0  

       

Stwierdził, że uchwała Nr XXVI/252/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 r.                                 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu  Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu) 

 

ppkt 3)  w sprawie przyjęcia Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie  

              słupskim na lata 2021 -2025, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały  i zapytał, kto z  radnych jest za przyjęciem projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXVI/253/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 r.                          

w sprawie przyjęcia Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie słupskim na lata 

2021 -2025, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu) 

 

ppkt 4) w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-  

             2023, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było. 
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(projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały  i zapytał, kto z  radnych jest za przyjęciem projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXVI/254/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 r.                    

w  sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021- 2023, 

została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu) 

 

ppkt 5) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania  wyróżnień 

               i nagród Starosty Słupskiego za wysokie wyniki sportowe   w międzynarodowym lub   

               krajowym współzawodnictwie sportowym, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Pytań nie było. 

(Projekt uchwały stanowi zał. nr 16 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania  i zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,                     

kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr XXVI/255/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 r.                          

w zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania wyróżnień  i nagród Starosty 

Słupskiego za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 

sportowym,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 17 do protokołu) 

 

Nadmienił, że projekty uchwał od ppkt 6 do 9  omawiane były na posiedzeniach Komisji  Rolnictwa 

Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego, a także Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju 

Powiatu  i zaopiniowany pozytywnie. 

 

ppkt 6) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Smołdzino na realizację zadania pn. ,,Przebudowa  

            drogi powiatowej nr 1120G na odcinku Smołdzino- Gardna Wielka (Gmina Smołdzino), 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 18 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały  i zapytał, kto z  radnych jest za przyjęciem projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za – 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0  
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Stwierdził, że uchwała Nr XXVI/256/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 r.                    

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Smołdzino na realizację zadania pn. ,,Przebudowa  

drogi powiatowej nr 1120G na odcinku Smołdzino- Gardna Wielka (Gmina Smołdzino), została 

podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 19 do protokołu) 

 

ppkt 7) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Kępice na realizację zadania pn. ,,Przebudowa  

            drogi powiatowej nr 1147G od skrzyżowania z DW 208 do Ciecholubia (Gmina Kępice), 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 20 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały  i zapytał, kto z  radnych jest za przyjęciem projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXVI/257/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 r.                    

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Smołdzino na realizację zadania pn. ,,Przebudowa  

drogi powiatowej nr 1120G na odcinku Smołdzino- Gardna Wielka (Gmina Smołdzino), została 

podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 21 do protokołu) 

 

ppkt 8) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica, Gminą Dębnica Kaszubska i Gminą  

              Główczyce na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr:  

              1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 1183G i 1140G na terenie powiatu słupskiego (Gmina  

              Damnica, Gmina Dębnica Kaszubska, Gmina Główczyce)”, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 22 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały  i zapytał, kto z  radnych jest za przyjęciem projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXVI/258/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 r.                    

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica, Gminą Dębnica Kaszubska i Gminą Główczyce na 

realizację zadania pn. „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr: 1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 

1183G i 1140G na terenie powiatu słupskiego (Gmina Damnica, Gmina Dębnica Kaszubska, Gmina 

Główczyce)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 23 do protokołu) 

 

ppkt 9) w sprawie uchylenia uchwały nr XXV/246/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 23 



 

10 
 

             lutego 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o partnerstwie i  

             wspólnej realizacji zadania w zakresie opracowania Wstępnego Studium Planistyczno- 

             Prognostycznego rewitalizacji linii kolejowej 212 na odcinku Bytów – Korzybie w 

           ramach zadania pn. „Likwidacja największego na Pomorzu obszaru wykluczenia 

           transportowego przez rewitalizację nieczynnej linii kolejowej nr 212 Bytów – Korzybie”, 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 24 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały  i zapytał, kto z  radnych jest za przyjęciem projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXVI/258/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 r.                    

w sprawie uchylenia uchwały nr XXV/246/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 23 lutego 2021 

roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o partnerstwie i wspólnej realizacji zadania                 

w zakresie opracowania Wstępnego Studium Planistyczno-Prognostycznego rewitalizacji linii 

kolejowej 212 na odcinku Bytów – Korzybie w ramach zadania pn. „Likwidacja największego na 

Pomorzu obszaru wykluczenia transportowego przez rewitalizację nieczynnej linii kolejowej nr 212 

Bytów – Korzybie” została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 25 do protokołu) 

 

Nadmienił, że projekty uchwał od ppkt 10 do ppkt 11 omawiane były na wszystkich komisjach 

merytorycznych i zaopiniowane pozytywnie. 

 

ppkt 10) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2021 r.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wpłynęła autopoprawka,  

Głosu udzielił  Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – autopoprawka związana jest z wpływem środków 

przekazanych przez Wojewodę Pomorskiego z Funduszu przeciwdziałania COVID- 19 w wysokości 

262 035 zł dla Domów Pomocy Społecznej, na zakup środków ochrony osobistej, niezbędnego 

sprzętu i wyposażenia a także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymana ciągłości  usług 

świadczonych przez poszczególne domy. W związku z wprowadzeniem tej kwoty zmieni się zał. nr 

1, 2 i 10 do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy są pytania. Więcej pytań 

nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 26  do protokołu)   
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Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawką  

omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?               

kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw - 0 wstrzymało się - 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXVI/260/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 r.                              

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2021 r. , została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 27 do protokołu) 

 

ppkt 11) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - też wpłynęła autopoprawka. Głosu 

udzielił  Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – w związku z  wprowadzeniem kwoty dla Domów 

Pomocy Społecznej należy również tą kwotę wprowadzić do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

 Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 28  do protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały 

wraz z autopoprawką, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za - 21  przeciw -  0    wstrzymało się – 0  

Stwierdził, że uchwała Nr XXVI/261/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 r.                  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 29  do protokołu) 

 

Ad. X.  

Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zwrócił się do radnego Zbigniewa 

Kamińskiego twierdząc, że część jego wcześniejszej wypowiedzi była bardzo niefortunna, zwłaszcza 

ta że ,,z Panią mecenas nie wygra”. Nadmienił, że wiele lat współpracował z Panią mecenas, jeszcze 

w samorządzie usteckim a teraz w powiatowym, twierdząc, że nigdy nie naginała prawa a wręcz 

przeciwnie wskazywała co jest zgodne z prawem a co nie. Głosu udzielił radnemu Konradowi 

Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki – odniósł się do wcześniejszej sytuacji jaka miała miejsce, gdzie przez 

komisje niefortunnie przeszedł jeden z projektów uchwał. Był to okres gdy sesje odbywały się 

,,twarzą w twarz”. Została wówczas natychmiastowo zwołana komisja w celu przeprowadzenia 

zmiany uchwały i była ona poddana pod obrady sesji. Dodał że radny Zbigniew Kamiński jak 

najbardziej spełnił wymagania statutowe. 
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Poprosił również o zwrócenie uwagi na nieodpłatną pomoc prawną, która tak naprawdę fizycznie nie 

funkcjonuje w czasie pandemii. Została ona ukierunkowana na drogę mailową. Zaproponował, że 

jeżeli mają zostać wydane środki na jej utrzymanie, to może warto by było ograniczyć ją tylko do 

jednego punktu, z racji tego, że mieszkańcy nie mogą, korzystać z tych punktów tak jak to było                        

w sentencji  uchwały.     

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu Sławomirowi 

Ziemianowiczowi. 

 

Radny Sławomir Ziemianowicz- dołączył do wcześniejszego głosu radnego Zbigniewa  

Kamińskiego twierdząc, że przed tym tematem nie uciekniemy oraz, że tak naprawdę na ten temat 

wszyscy mamy podobne zdanie. Poprosił aby dzisiaj mimo wszystko została przeprowadzona 

dyskusja na ten temat. Dodał, iż nie dziwi go fakt, że radni tych gmin których dotyczą działania 

miasta czują się zaniepokojeni i słusznie uznają, że jak najszybciej trzeba zająć stanowisko. Historia 

pokazywała, że kilka takich prób działań było już podejmowanych ze strony miasta. Dodał, że jest 

przeciwny działaniu poprzez aneksję terytorialną innych samorządów, ponieważ jest wiele  

możliwości wspólnego działania i tyle płaszczyzn realizowania zadań w taki sposób aby 

mieszkańcom graniczącym z miastem oraz mieszkańcom Słupska było lepiej, ponieważ wszyscy 

żyjemy na tej samej ziemi. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu Zbigniewowi 

Kamińskiemu. 

 

Radny Zbigniew Kamiński – powiedział, że nie miał żadnej złej intencji mówiąc, że Pani mecenas 

wygra prawnie. Stwierdził jedynie fakt. Dodał, że wierzył w merytorykę Pani mecenas. Stwierdził, 

że chciałby jedynie zaproponować a nie narzucać treść swojego stanowiska. Przedstawił swoje 

stanowisko: w § 1 zaproponował następujący zapis: Rada Powiatu wyraża zaniepokojenie wobec 

planów Rady Miasta Słupsk poprzez powołanie doraźnej komisji ds. rozszerzenia granic 

administracyjnych Miasta Słupska mogących naruszyć integralność terytorialną i społeczną Powiatu 

Słupskiego. W § 2 zaproponował zapis: Rada wyraziła wolę współpracy z organami Gminy Słupsk                 

i Gminy Kobylnica w celu podejmowania wszelkich przewidzianych prawem kroków, mającym na 

celu uniemożliwienie zmian granic administracyjnych Miasta Słupska. Uzasadniając wniosek zwrócił 

uwagę, że Rada Miasta Słupska powołała komisję doraźną ds. rozszerzenia granic miasta. Dodał 

również, że zapoznawał się z materiałami powołanej komisji. W wywiadzie prasowym 

przewodniczący  tej komisji uznał, że w jego odczuciu Pani prezydent również jest przychylna temu 

pomysłowi. Zapowiedziana przez przewodniczącego perspektywa działań komisji na półtora roku 

stwarza realne zagrożenie, iż temat rozszerzenia granic stanie się tematem wyborczym w 2023 roku. 

Nadmienił, że jego zdaniem wybory nie są najlepszym czasem do dyskusji nad tak ważnymi 

sprawami. Poprosił również aby przewodniczący przyjął ten głos jako wniosek radnych klubu 

Samorządność. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał radnego Zbigniewa 

Kamińskiego o to czy zostanie przez klub przygotowany projekt uchwały. 

 

Z komentarzem [AL1]: ński 
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Radny Zbigniew Kamiński- odpowiedział, że jak najbardziej tak. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - poinformował, że żadnemu z  radnych 

,,ust nie zamyka”. Każdy bowiem ma prawo się wypowiedzieć ale wszystko musi być zgodne z literą 

prawa. Przedstawiony wniosek poddał pod głosowanie. Zapytał kto z radnych za tym aby w miesiącu 

kwietniu rozpatrzeć wniosek:  

Radny Piotr Basarab-                 wstrzymuje się  

Radny Paweł Gonera-                za 

Radny Grzegorz Grabowski-     wstrzymuje się 

Radny Ryszard Hendryk-           wstrzymuje się 

Radna Teresa Janusewicz-          za 

Radna Maria Janusz-                  za 

Radna Żaneta Jaworska-            wstrzymuje się 

Radny Zbigniew Kamiński-       za 

Radny Zdzisław Kołodziejski-   za 

Radny Marek Kołtun-       za 

Radny Rafał Konon-         za 

Radny Marcin Kowalczyk-      za 

Radny Paweł Lisowski-      za 

Radna Barbara Madejczyk-       za  

Radny Jan Olech-        za 

Radna Anna Pietrzak-                 za 

Radna Aldona Szostakiewicz-    za 

Radny Konrad Tymecki-            za 

Radny Andrzej Tyszkiewicz-     za 

Radny Andrzej Wojtaszek-        za 

Radny Sławomir Ziemianowicz- za 

Udzielił głosu radnemu Ryszardowi Hendrykowi. 

 

Radny Ryszard Hendryk- zapowiedział, że również będzie walczyć o tereny należące do Powiatu 

Słupskiego. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu Andrzejowi 

Wojtaszkowi.  

 

Radny Andrzej Wojtaszek – przedstawił stanowisko wójta Kobylnica, który do tematu podchodzi 

bardzo spokojnie i twierdzi, że komisja Rady Miasta nie ma jeszcze wypracowanego konkretnego  

stanowiska. Wniosek w Radzie Miasta  złożyło PO, zapytał więc jakie jest stanowisko koalicjantów 

PO z Powiatu Słupskiego. Poprosił o przedstawienie pisemnego stanowiska PO Powiatu Słupskiego. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił wicestaroście Rafałowi 

Kononowi. 
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Pan Rafał Konon wicestarosta- odpowiedział, że przy poprzedniej próbie Miasta Słupska Koalicja 

Obywatelska Powiatu Słupskiego była przeciwna rozszerzeniu granic Miasta Słupska i tym razem 

również takie stanowisko będzie. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – powiedział, że sformułowanie o grupie rządzącej  jest krzywdzące 

zarówno dla swojej soby jak i Pana przewodniczącego. Uznał, że stara się    aby nie było podstaw do 

takich sformułowań. Po obserwacjach pracy Rady Powiatu Słupskiego oraz pracy przewodniczącego 

nigdy by takiego sformułowania nie wypowiedział. Dodając, że stara się współpracować ze 

wszystkimi radnymi aby wypracować określone rozwiązania. Nadmienił, że w zeszłym tygodniu 

odbyło się spotkanie na rzecz Straży Pożarnych gdzie zaprosił przedstawicieli wszystkich klubów, 

ponieważ każdego głos jest tak samo ważny. Nadmienił, że tak jak mówił na komisjach są to zbyt 

szybkie działania. Nie wiadomo bowiem z jakim stanowiskiem Rada Miasta zwróci się do Rady 

Powiatu. Zaproponowała, żeby to było stanowisko całej rady i każdy mógł się pod nim podpisać. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnej Marii Janusz. 

 

Radna Maria Janusz- dodała, że rozumie postawę radnego Zbigniewa Kamińskiego.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy są jeszcze pytania. Pytań 

nie było. 

 

Ad. XI  

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdził, że porządek sesji został  

wyczerpany. Zamknął XXVI sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim 

obecnym za udział w obradach.  

zakończenie godz. 1413 

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 24.03.2021 r. stanowią zał. nr 30 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 23.03.2021 

roku stanowią zał. nr 31 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  22.03.2021 r. stanowi 

zał. nr 32 do protokołu) 

             

  

Przewodniczący Rady 

                  Jan Olech 

Protokołowała: 

Anna Lewicka 
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